
 
 

UCHWAŁA NR XI/55/2025 
RADY POWIATU W SOCHACZEWIE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących 
rodzinne domy dziecka, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz 

rodzin pomocowych na terenie Powiatu Sochaczewskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 91 w związku z art. 85 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 49), Rada Powiatu w Sochaczewie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rodzinie zastępczej zawodowej podnosi się wysokość wynagrodzenia, o którym mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do kwoty 
5 000,00 zł brutto miesięcznie (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Prowadzącemu rodzinny dom dziecka podnosi się wysokość wynagrodzenia, o którym mowa 
w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ten 
sposób, że: 

a) wynosi ono nie mniej niż 6 000,00 zł brutto miesięcznie (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100), 

b) w przypadku, gdy w rodzinnym domu dziecka przez okres dłuższy niż 10 dni w miesiącu kalendarzowym 
przebywa od 4 do 6 dzieci, osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których 
mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy oraz osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy, prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje dodatek 
w wysokości 20% wynagrodzenia, o którym mowa w lit. a), 

c) w przypadku, gdy w rodzinnym domu dziecka przez okres dłuższy niż 10 dni w miesiącu kalendarzowym 
przebywa od 7 do 8 dzieci, osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których 
mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy oraz osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy, prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje dodatek 
w wysokości 30% wynagrodzenia, o którym mowa w lit. a), 

d) w przypadku, gdy w rodzinnym domu dziecka przez okres dłuższy niż 10 dni w miesiącu kalendarzowym 
przebywa powyżej 8 dzieci, osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których 
mowa w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy oraz osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, 
o których mowa w art. 37 ust. 5 i 6 ustawy, prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje dodatek 
w wysokości 40% wynagrodzenia, o którym mowa w lit. a). 

§ 3. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego podnosi się wysokość 
wynagrodzenia, o którym mowa w art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej do kwoty 6 300,00 zł brutto miesięcznie (słownie: sześć tysięcy trzysta złotych 
00/100). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 5159



§ 4. Wysokość wynagrodzenia określona w § 1, § 2 lit. a) i § 3 niniejszej Uchwały stanowi podstawę 
obliczenia wysokości wynagrodzenia należnego rodzinie zastępczej zawodowej, prowadzącemu rodzinny dom 
dziecka i rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego za okres pozostawania 
w gotowości, o którym mowa w art. 85 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej oraz podstawę do zwiększenia wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej 
funkcję pogotowia rodzinnego w przypadkach, o których mowa w art. 85 ust. 5 tej ustawy. 

§ 5. Wysokość wynagrodzenia określona w § 1, § 2 lit. a) i § 3 niniejszej Uchwały stanowi podstawę 
obliczenia wysokości wynagrodzenia należnego za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, o którym 
mowa w art. 85 ust. 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
natomiast wysokość wynagrodzenia określona w § 1 niniejszej Uchwały stanowi podstawę obliczenia 
wysokości wynagrodzenia należnego za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, o którym mowa 
w art. 85 ust. 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 6. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego wynagrodzenie określone 
w § 3 niniejszej Uchwały, a także prowadzącemu rodzinny dom dziecka wynagrodzenie określone § 2 lit. a) 
niniejszej Uchwały zwiększa się o kwotę 350,00 zł brutto miesięcznie (słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych 
00/100) za każde przyjęte dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr II/11/2024 Rady Powiatu w Sochaczewie z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie 
podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, prowadzących rodzinne domy 
dziecka, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin pomocowych 
na terenie Powiatu Sochaczewskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sochaczewskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 01 czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kierzkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5159


	UCHWAŁA NR XI/55/2025 RADY POWIATU W SOCHACZEWIE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-05-27T07:42:29+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




